Vitória (ES), sexta-feira, 26 de julho de 2019 3

EDITAL DE PROCLAMAS
_________________________________________________________________________________________

CARTORIO DE REGISTRO CIVIL DO DISTRITO DE IBES VILA VELHA-ES
Faço saber que pretendem se casar:
1.GIOVANNI RODRIGUES DE MENEZES, brasileiro, solteiro, vendedor, maior, natural de Vitória-ES, residente em
Vila Velha-ES e ROSANA ARAUJO NASCIMENTO, brasileira, solteira, promotora de vendas, maior, natural de
Cariacica-ES, residente em Vila Velha-ES.
2.CAIQUE DA CONCEIÇAO FRANÇA, brasileiro, solteiro, professor, maior, natural de Colatina-ES, residente em
Vila Velha-ES e REBECA RODRIGUES QUEIROZ, brasileira, solteira, recepcionista, maior, natural de Vila Velha-
ES, residente em Vila Velha-ES.
3.GILSON RODRIGUES, brasileiro, solteiro, porteiro, maior, natural de Vila Velha-ES, residente em Vila Velha-ES e
NAIANNA DA SILVA SANTOS, brasileira, solteira, analista de D.P., maior, natural de Vitória-ES, residente em Vila
Velha-ES.
4.LUIZ GUILHERME DE OLIVEIRA MOREIRA, brasileiro, solteiro, estudante, maior, natural de Vila Velha-ES,
residente em Vila Velha-ES e GABRIELLE ROSA DO NASCIMENTO, brasileira, solteira, do lar, maior, natural de
Vila Velha-ES, residente em Vila Velha-ES.
5.ALEXANDRE PERTEL GONÇALVES, brasileiro, solteiro, técnico de T.I, maior, natural de São Torquato-ES,
residente em Vila Velha-ES e JÉSSICA MUNIZ GRAMELISCH, Brasileira, solteira, programadora de software,
maior, natural de Vila Velha-ES, residente em Vila Velha-ES.
6.RAFAELAUGUSTO DOS SANTOS RIBEIRO, Brasileira, solteiro, tecnico em Refrigeração, maior, natural de Vila
Velha-ES, residente em Vila Velha-ES e LIVIA TRISTÃO ROSI, brasileira, solteira, crediarista, maior, natural de
Vitória-ES, residente em Vila Velha-ES.
7.VINICIUS MIRANDA, brasileiro, solteiro, engenheiro, maior, natural de Vila Velha-ES, residente em Vila Velha-ES
e KAMILAMENDES DASILVAMEDICI, brasileira, solteira, educadora infantil, maior, natural de Serra-ES, residente
em Vila Velha-ES
8.CELSO MONTEIRO COSTA JUNIOR, brasileiro, solteiro, guarda municipal, maior, natural de Vila Velha-ES,
residente em Vila Velha-ES e FERNANDA BARBOSA LOPES, brasileira, solteira, técnica em enfermagem, maior,
natural de Vitória-ES, residente em Vila Velha-ES.
9.LEANDRO CONRADT, brasileiro, solteiro, arquiteto, maior, natural de Afonso Claudio-ES, residente em Vila
Velha-ES e LAYS SANTOS MERSCHER, brasileira, solteira, estudante, maior, natural de Vila Velha-ES, residente
em Vila Velha-ES.
10.MAYCON DA PENHA LIRA, brasileiro, solteiro, autônomo, maior, natural de Vitória-ES, residente em Cariacica-
ES e KARINY DUQUE DOS SANTOS SILVA, brasileira, solteira, operadora de telemarketing, maior, natural de Rio
de Janeiro-RJ, residente em Vila Velha-ES
11.RENATO OLIVEIRA MENDES, brasileiro, solteiro, autônomo, maior, natural de Vila Velha-ES, residente em Vila
Velha-ES e BRUNA NARCIZA SAIBERT, brasileira, solteira, empresária, maior, natural de Vila Velha-ES, residente
em Vila Velha-ES.
12.MANUEL JULIO MARTINS, português, viúvo, aposentado, maior, natural de Vila Pouca de Aguiar-Portugal,
residente em Vila Velha-ES e MARINALDA GIOVANELLI, brasileira, divorciada, aposentada, maior, natural de
Linhares-ES, residente em Vila Velha-ES.
13.MILTON LIMA DE OLIVEIRA, brasileiro, viúvo, Sem profissão remunerada, maior, natural de Caravelas-BA,
residente em Vila Velha-ES e MARIA EUNICE SILVA OLIVEIRA, brasileira, divorciada, Sem profissão remunerada,
maior, natural de Pedro Canário-ES, residente em Vila Velha-ES.
14.HERMES LEÃO DOS REIS, brasileiro, divorciado, autônomo, maior, natural de Belo Horizonte-MG, residente
em Vila Velha-ES e ADRIENNIE CRISTY BENTO DOS SANTOS, brasileira, solteira, auxiliar administrativo, maior,
natural de Vila Velha-ES, residente em Vila Velha-ES.
15.RAURY DOS SANTOS SOUZA, brasileiro, solteiro, consultor de vendas, maior, natural de Vila Velha-ES,
residente em Cariacica-ES e KRISTYELLEN ANDRADE GONÇALVES, brasileira, solteira, atendente, maior,
natural de Vitória-ES, residente em Vila Velha-ES.
Se alguém souber de algum impedimento, queira acusá-lo na forma da Lei.

Distrito de Ibes, 25 de Julho de 2019
MARIA LUIZA MOREIRA TAJRA MELO

Oficiala do Registro Civil
_________________________________________________________________________________________

CARTORIO MARIA AMADO SERRA/ES
Faço saber que pretendem contrair matrimônio:
1.ROQUESANDRO MONTARROYOS BARCELOS, brasileiro, divorciado, coordenador de vendas, com quarenta e
um (41) anos de idade, natural de Vitória-ES, residente e domiciliado à Rua Florencio da Conceição, nº 191, Santo
Antônio, Serra-ES e RAIANE LIMA MAGALHÃES, brasileira, solteira, vendedora, com vinte e nove (29) anos de
idade, natural de Medeiros Neto-BA, residente e domiciliada à Rua Florencio da Conceição, nº 191, Santo Antônio,
Serra-ES.
2.SIDICLEY SANTOS PEREIRA, brasileiro(a), solteiro, funcionário público, com trinta e seis (36) anos de idade,
natural de PEDRO CANARIO-ES, residente e domiciliado à Rua Vinte e Dois, S/n, Jardim Bela Vista, Serra-ES e
MONALISADE OLIVEIRAROSA, brasileiro(a), solteira, vendedora, com trinta e cinco (35) anos de idade, natural de
Serra-ES, residente e domiciliada à Rua Vinte e Dois, S/n, Jardim Bela Vista, Serra-ES.
3.ALESSANDRO COSTA SOUZA, brasileiro, solteiro, conferente, com trinta e um (31) anos de idade, natural de Ji-
Paraná-RO, residente e domiciliado à Rua Vista da Serra, nº 17, Planalto Serrano Bloco A, Serra-ES e CRISTIANE
APARECIDA BARBOSA, brasileira, divorciada, porteiro, com quarenta e seis (46) anos de idade, natural de Itabira-
MG, residente e domiciliada à Rua Vista da Serra, nº 17, Planalto Serrano, Serra-ES.
4.ANAILTONALVES DOS SANTOS, brasileira, divorciado, marceneiro, com trinta e dois (32) anos de idade, natural
de Itabuna-BA, residente e domiciliado à Rua Ceci (Loteamento Monte Verde), nº 30, Nova Carapina II, Serra-ES e
ROSIANA TELLES SILVA, brasileira, divorciada, do lar, com trinta e dois (32) anos de idade, natural de Vitória-ES,
residente e domiciliada à Rua Ceci (Loteamento Monte Verde), nº 30, Nova Carapina II, Serra-ES.
5.JEREMIAS CESÁRIO DE MOURA, brasileira, divorciado, soldador, com trinta e cinco (35) anos de idade, natural
de Belo Horizonte-MG, residente e domiciliado à Rua Antônio Francisco Lisboa, nº 74, Novo Porto Canoa, Serra-ES
e NAYANAMATOS DOS SANTOS, brasileira, divorciada, vendedora, com vinte e seis (26) anos de idade, natural de
Vitória-ES, residente e domiciliada à RuaAntônio Francisco Lisboa, nº 74, Novo Porto Canoa, Serra-ES.
6.DOUGLAS DE JESUS TEIXEIRA, brasileiro, solteiro, vigilante, com trinta e cinco (35) anos de idade, natural de
Colatina-ES, residente e domiciliado à Rua Francisca Peixoto Miguel, nº 51, Santo Antônio, Serra-ES e TATIANA
ROCHA FRANÇA, brasileiro(a), solteira, técnica de enfermagem, com trinta e um (31) anos de idade, natural de
Serra-ES, residente e domiciliada à Rua Francisca Peixoto Miguel, nº 51, SantoAntônio, Serra-ES.
7.GESIEL DE CAMPOS FERREIRA, brasileiro, solteiro, autônomo, com vinte e oito (28) anos de idade, natural de
Viçosa-MG, residente e domiciliado à Rua Florianópolis, nº 63, São Marcos II, Serra-ES e LARISSA ROMANHA
TÔRRES, brasileira, solteira, administradora, com vinte e dois (22) anos de idade, natural de Vila Velha-ES,
residente e domiciliada à Rua Jaó, nº 58, Serra Dourada III, Serra-ES.
8.EDUARDO CHAVES, brasileiro, solteiro, técnico em telecomunicação, com trinta e oito (38) anos de idade, natural
de Vitória-ES, residente e domiciliado à Rua Putiri, nº 284, Caçaroca, Serra-ES e SABRINA SILVA FÁVERO,
brasileira, solteira, do lar, com trinta e oito (38) anos de idade, natural de São Mateus-ES, residente e domiciliada à
Rua Putiri, nº 284, Caçaroca, Serra-ES.
9.JOCIMAR LÚCIO, brasileira, divorciado, pedreiro, com trinta e sete (37) anos de idade, natural de Vitória-ES,
residente e domiciliado àAvenida Laranjeiras, nº 117, Cidade Pomar, Serra-ES e JÉSSICARIBEIRO GONÇALVES,
brasileira, solteira, auxiliar de berçario, com vinte e três (23) anos de idade, natural de Serra-ES, residente e
domiciliada àAvenida Laranjeiras, nº 117, Cidade Pomar, Serra-ES.
Quem souber de algum impedimento, acuse na Forma da Lei.

Serra-ES, 25 de Julho de 2019
Marisa de Deu Amado

Oficiala
_________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO SARLO VITÓRIA ES

Faço saber que pretendem casar-se:
1.ALEXANDRE MACHADO LOUREIRO, natural de Vitória-ES, com quarenta e quatro (44) anos de idade, estado
civil solteiro, profissão jardineiro, residente na Rua Victor Fritoli, n° 10, Bairro da Penha, Vitória-ES e JANE
BARBOSA, natural de Vitória-ES com quarenta e três (43) anos de idade, estado civil solteira, profissão do lar,
residente na Rua Victor Fritoli, n° 10, Bairro da Penha, Vitória-ES. 23462
2.HUGO CAITANO DOS SANTOS, natural de Vitória-ES, com dezenove (19) anos de idade, estado civil solteiro,
profissão Porteiro, residente na 6 de Dezembro, n° 69, Romão, Vitória-ES e MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA
NASCIMENTO, natural de Linhares-ES, com trinta e cinco (35) anos de idade, estado civil solteira, profissão
Recepcionista, residente na 6 de Dezembro, n° 69, Romão, Vitória-ES. 23451 Republicação por incorreção
3.ARTHUR SANTANA RESENDE, natural de Vitória-ES, com vinte e nove (29) anos de idade, estado civil solteiro,
profissão médico, residente na Rua Pedro Palácios, nº 40, Centro, Vitória-ES e LARA CALAZANS PASOLINI,
natural de Vitória-ES, com vinte e cinco (25) anos de idade, estado civil solteira, profissão engenheira, residente na
Rua Pedro Palácios, nº 40, Centro, Vitória-ES. 23458
4.DOUGLAS SACRAMENTO DOS SANTOS, natural de Vitória-ES, com trinta e quatro (34) anos de idade, estado
civil solteiro, profissão Vigilante, residente na Rua Doutor Gastão Pache de Faria, nº 311, Santos Dumont, Vitória-
ES e LEONICE VIEGAPEREIRA, natural de Peçanha-MG, com trinta e cinco (35) anos de idade, estado civil solteira,
profissão agente de correios, residente na Rua José Regatieri, nº 12, Graúna, Cariacica-ES. 23453

EDITAL DE PROCLAMAS
_________________________________________________________________________________________

5.HENRIQUE REBOUÇAS, natural de Vitória-ES, com trinta e cinco (35) anos de idade, estado civil solteiro,
profissão comerciante, residente na Rua Elias Tommasi Sobrinho, nº 230, Santa Lúcia, Vitória-ES e SABRINA
KUCHT BONACOSSA, natural de Vitória-ES, com trinta e um (31) anos de idade, estado civil solteira, profissão
comerciante, residente na Rua Elias Tommasi Sobrinho, nº 230, Santa Lúcia, Vitória-ES. 23464
6.NATAN DALMONECH, natural de Itarana-ES, com vinte e nove (29) anos de idade, estado civil solteiro, profissão
Engenheiro Civil / Professor, residente na Rua Maria Eleonora Pereira, 623 Ap/202, Jardim da Penha, Vitória-ES e
GISELE MAZIEROALVES, natural de Vitória-ES, com trinta e dois (32) anos de idade, estado civil solteira, profissão
farmacêutica, residente na Rua Constante Sodré, nº 932,Aptº 401, Praia do Canto, Vitória-ES. 23463
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da lei.

Vitória ES, 25 de Julho de 2019.
RODRIGO SARLO ANTONIO

Oficial do Registro Civil
_________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO DE REGISTRO CIVIL E TABELIONATO DISTRITO DE SÃO TORQUATO
Faço saber que pretendem casar-se:
1.ACENILDO RANGEL DOS SANTOS e MARINETE SANT'ANA DOS SANTOS, ele natural de Aracruz-ES, com
cinquenta e quatro (54) anos de idade, estado civil divorciado, profissão auxiliar de repositor, residente em Vila
Velha-ES, ela natural de São Mateus-ES, com quarenta e três (43) anos de idade, estado civil divorciada, profissão
Promotora de vendas, residente em Vila Velha-ES.
2.JOSÉ CIRILO DOS SANTOS FILHO e MARIALUCIASANTOS SOUZA, ele natural de Coaraci-BA, com quarenta
(40) anos de idade, estado civil solteiro, profissão Ajudante de motorista, residente em Vila Velha-ES, ela natural de
Itacaré-BA, com trinta e seis (36) anos de idade, estado civil solteira, profissão Empregada doméstica, residente em
Vila Velha-ES.
3.WILLIAN BATISTADAROCHAe TATIELLEN SILVADOS SANTOS, ele natural de Vila Velha-ES, com vinte e cinco
(25) anos de idade, estado civil solteiro, profissão auxiliar de produção, residente em Vila Velha-ES, ela natural de
Vila Velha-ES, com vinte e quatro (24) anos de idade, estado civil solteira, profissão auxiliar de produção, residente
em Vila Velha-ES.
4.ALMIR CARLOS COSTADASILVAe SABRINEALVES DE MEDEIROS, ele natural de Belém-PA, com trinta e dois
(32) anos de idade, estado civil solteiro, profissão Técnico em radiologia, residente em Vila Velha-ES, ela natural de
Mantenópolis-ES, com vinte e dois (22) anos de idade, estado civil solteira, profissão Recepcionista de consultório
médico, residente em Vila Velha-ES.
5.MIG LÉRIO SIMÕES CABRAL e RAYRARAMOS DE MENDONÇA, ele natural de Vitória-ES, com vinte e oito (28)
anos de idade, estado civil solteiro, profissão técnico de planejamento e programação da manutençã, residente em
Vila Velha-ES, ela natural de Vitória-ES, com vinte e quatro (24) anos de idade, estado civil solteira, profissão
estagiária, residente em Vila Velha-ES.
6.JOÃOALEX SILVADO ESPIRITO SANTO e ISABELLANASCIMENTO DETONI, ele natural de Rio de Janeiro-RJ,
com dezenove (19) anos de idade, estado civil solteiro, profissão autônomo, residente em Vila Velha-ES, ela natural
de Vitória-ES, com vinte (20) anos de idade, estado civil solteira, profissão autônomo, residente em Vila Velha-ES.
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Vila Velha, ES, 25 de Julho 2019
Antônio Nunes Belém

Tabelião e Oficial do Registro Civil
_________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO DA SEDE DO 1° DISTRITO DE CARIACICA-ES
Faço saber que pretendem casar-se:
1.JECONIAS DE AVILA SILVEIRA, nacionalidade brasileira, com trinta e quatro (34) anos de idade, estado civil
solteiro, natural de Afonso Claúdio-ES, residente na Rodovia 262 Km 20 em Viana-ES e MILENA SANTOS DA
SILVA, nacionalidade brasileira, profissão do lar, com vinte e um (21) anos de idade, estado civil solteira, natural de
Cariacica-ES, residente na Travessa Dom Fernando, nº 8, Bairro Prolar em Cariacica-ES. 12225
2.WASHINGTON SANTOS BRITO, nacionalidade brasileira, profissão estofador, com vinte e sete (27) anos de
idade, estado civil solteiro, natural de Vitória-ES, residente na Rua Cinquenta e Um, nº 180, Bairro Nova Rosa da
Penha II em Cariacica-ES e LAUDICÉIA LAURETE CONCEIÇÃO, nacionalidade brasileira, profissão do lar, com
vinte e três (23) anos de idade, estado civil solteira, natural de Vitória-ES, residente na Rua Cinquenta e Um, nº 180,
Bairro Nova Rosa da Penha II em Cariacica-ES. 12219
3.RENATO VANDERSEÉ SCHAEFFER, nacionalidade brasileira, profissão servidor público, com vinte e sete (27)
anos de idade, estado civil solteiro, natural de Vila Velha-ES, residente na Rua Maria Scheiffer, nº 30, Nova Brasília
em Cariacica-ES e LARYSSA DE OLIVEIRA SANTOS, nacionalidade brasileira, profissão operadora de caixa, com
vinte e três (23) anos de idade, , estado civil solteira, natural de Vila Velha-ES, residente na Rua Vila Velha, S/n, Nova
Brasília em Cariacica-ES. 12155
4.ADEMILSON VIANA GOMES, nacionalidade brasileira, profissão motorista, com trinta e sete (37) anos de idade,
estado civil divorciado, natural de Rio do Prado-MG, residente na Rua Robson Dutra de Freitas, nº 05, Vila Merlo em
Cariacica-ES e MARCELA PINA BORGES, nacionalidade brasileira, profissão auxiliar de laboratório, com trinta e
seis (36) anos de idade, estado civil solteira, natural de Cachoeiro de Itapemirim-ES, residente na Rua Robson
Dutra de Freitas, nº 05, Vila Merlo em Cariacica-ES. 12148
5.STEFANY COSTA PEREIRA COSWOSCK, nacionalidade brasileira, profissão vendedor, com trinta e quatro (34)
anos de idade, estado civil solteiro, natural de Vitória-ES, residente na Rua Francisco Brememkamp, nº 29, Bairro
Itacibá em Cariacica-ES e GERLIENE DE SOUZA SILVA, nacionalidade brasileira, profissão do lar, com vinte e oito
(28) anos de idade, estado civil solteira, natural de Vila Velha-ES, residente na Rua Francisco Brememkamp, nº 29,
Bairro Itacibá em Cariacica-ES. 12134
6.THYAGO PEREIRA LUZ, nacionalidade brasileira, profissão auxiliar de operações, com vinte e três (23) anos de
idade, estado civil solteiro, natural de Vila Velha-ES, residente na Rua 49, nº 108, Nova Rosa da Penha II e
HELOYSA VITOR DE OLIVEIRA, nacionalidade brasileira, profissão do lar, com dezoito (18) anos de idade, estado
civil solteira, natural de Cariacica-ES, residente na Rua 49, nº 108, Nova Rosa da Penha II em Cariacica-ES. 12115
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Cariacica ES, 25 de Julho de 2019
MILSON FERNANDES PAULIN

Oficial do Registro Civil
_________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO DYONIZIO RUY - SUCURSAL
Faço saber que pretendem casar-se:
1.MICHAELRICHARD VILELAe LORENADOS SANTOS BANDEIRAFERNANDES.
Ele, Natural de Vitória-ES, com trinta e cinco (35) anos de idade, estado civil divorciado, profissão motorista,
residente e domiciliado neste distrito , filho de DEUSDETH VILELAe de WANDAEMÍLIADE OLIVEIRAVILELA.
Ela, Natural de Vitoria-ES, com trinta e seis (36) anos de idade, estado civil viúva, profissão secretaria, residente e
domiciliada neste distrito, filha deADEMIR BANDEIRAe de MIRIAM DOS SANTOS BANDEIRA.
2.LEONARDO RIBEIRO MOLINI e SABRINADASILVACLAUDINO.
Ele, Natural de Vitória-ES, com trinta e nove (39) anos de idade, estado civil solteiro, profissão empresário, residente
e domiciliado neste distrito, filho de EDSELRUBENS MOLINI e de EDNEIARIBEIRO MOLINI.
Ela, Natural de Vila Velha-ES, com trinta e sete (37) anos de idade, estado civil solteira, profissão Arquiteto,
residente e domiciliada neste distrito, filha de JOSÉ CLAUDINO e de SEBASTIANADASILVACLAUDINO.
3.AGNALDO DEANDRADE GUIMARÃES e ELIZANDRAGAVA.
Ele, Natural de Colatina-ES, com cinquenta e cinco (55) anos de idade, estado civil solteiro, profissão comerciante,
residente e domiciliado neste distrito, filho de AMAURY CANDIDO GUIMARÃES e de NEUSA DE ANDRADE
GUIMARÃES.
Ela, Natural de Colatina-ES, com quarenta e cinco (45) anos de idade, estado civil solteira, profissão telefonista,
residente e domiciliada neste distrito, filha de JOAQUIM NATALIN GAVAe de MARIADE LOURDES GAVA.
4.DIEGO LIBARDI e LARISSABATISTASILVA.
Ele, Natural de Cachoeiro de Itapemirim-ES, com trinta e cinco (35) anos de idade, estado civil divorciado, profissão
advogado, residente e domiciliado neste distrito, filho de MARIARITALIBARDI.
Ela, Natural de Cachoeiro de Itapemirim-ES, com trinta e dois (32) anos de idade, estado civil solteira, profissão
servidora pública, residente e domiciliada à Avenida Hugo Musso, Nº1391, Ed. Maria Christina, Apto. 604, Praia da
Costa em Vila Velha-ES, filha de JANES ROCHADASILVAe de MARIADAPENHABATISTADASILVA.
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Vila Velha, ES, 25 de Julho de 2019
Lucy de Oliveira Ruy

Oficiala do Registro Civil
_________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO DE REGISTRO CIVIL E TABELIONATO DE NOTAS
DO DISTRITO DE RIACHO EM ARACRUZ ES

Faço saber que pretendem casar-se:
/ ( 2 1 $1 $1 ' 5 ( 5 2 ' 5 ,* 8 ( 6 IUHQWLVWD UHVLGHQWH H GRP LFLOLDGR QD 5 XD 2 UODQGR 0 DWWRV Q %DUUD GR 5 LDFKR

$UDFUX] ( 6 H67( ) $1 < ' $ 6,/ 9$ 5 ,%( ,5 2 GRODUUHVLGHQWHHGRP LFLOLDGRQD5 XD2 UODQGR0 DWWRV Q %DUUDGR5 LDFKR

$UDFUX] ( 6 DP ERVP DLRUHV EUDVLOHLURVHQDWXUDLVGH$UDFUX] ( 6

A GAZETA